Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

 ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2023 года                                                                                        № 10

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Вейделевского

района от 29 октября 2021 года №1

В соответствии с частью 5 статьи 73 Федерального закона от 31 июля 2020
года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября  2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, в  связи с протестом прокуратуры Вейделевского района, с
целью приведения в соответствие действующему законодательству
муниципальных нормативных правовых актов Муниципальный совет
Вейделевского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области»:

1.1. пункт «1.8.3. Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля» исключить.

2. Пункты «1.8.4.-1.8.5.» Положения считать соответственно пунктами
«1.8.3.-1.8.4.».

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном
Уставом муниципального района «Вейделевский  район» Белгородской
области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного
самоуправления  муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой

политике и муниципальной собственности Муниципального совета

Вейделевского района.

Заместитель председателя

Муниципального совета

Вейделевского района